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کنسول های پلی استیشن در بازار میان مصرف کنندگان محبوب ترین هستند. چنان که 
هنوز پلی استیشن 4معروف به پی اس فور در بین علاقه مندان به بازی های کامپیوتری 
محبوب است و انواع کپی خور آن به راحتی به فروش می رسد. مدل های پی اس فایو هم 
در میان آنهایی که به دنبال کنسول های بازی به روزتر هستند جذابیت دارد. با این حال 

ایکس باکس سری ایکس و سری اس نیز به واسطه سرویس گیم پس گزینه ارزشمندی 
برای خرید به شمار می روند. در این نوع از کنسول ها معمولا با هزینه ای کم می توانید 
بازی های جدید را تجربه کنید. در عین حال بین بهترین کنسول های قابل حمل نیز 

می توان به نینتندو اشاره کرد.

بهترین کنسول بازی در ایران 
پلی استیشن 5 اسلیم جدیدترین کنسول سونی است که به فاصله 3سال از پلی استیشن 
5به بازار جهانی عرضه شد. این کنسول دچار تغییرات مثبتی شده است. یکی از این 
تغییرات درایو دیسک جداشدنی این کنسول است که در نوع خود یک ویژگی منحصر 
به فرد است. با این کار شما می توانید یک پلی استیشن 5 اسلیم دیجیتال خریداری کرده 

و هر زمان که احساس کردید، دوست دارید یک کنسول دیسک خور داشته باشید، یک 
درایو دیسک شدنی تهیه کنید.همچنین تقریبا اکثر مخاطبان از حافظه 825گیگابایتی 
پلی استیشن 5 ناراضی بودند. هر دو مدل اسلیم استاندارد و دیجیتال دارای حافظه 

یک ترابایتی هستند که به شما اجازه می دهد بازی ها را روی دستگاه اجرا کنید.

پلی استیشن 5  اسلیم

نکتهها

پلی استیشن 4مربوط به دوران نسل هشتم 
است اما با این حال یکی از گزینه های خوبی 
است که می توانید برای تجربه عناوین 
انحصاری سونی خریداری کنید. کنسول 
بازی پلی استیشن اسلیم نسخه سبک تر و 
بازطراحی شده پلی استیشن 4 اصلی است 
که اکنون با نام پلی استیشن 4 فت شناخته 
می شود. سونی در هر نسل طبق رسم خود 
بعد از چند سال کنسول را بازطراحی می کند 
 Pro و یک نسخه قوی تر از نسخه پایه با پسوند
را معرفی می کند، پلی استیشن 4 اسلیم در 2 
حافظه 500 و یک ترابایتی به بازار عرضه شده 
است. طراحی کنسول پلی استیشن 4 اسلیم در 
مقایسه با نسخه اصلی بسیار جذاب تر شده و از 
اندازه آن کاسته شده که حمل را بسیار آسان 
می کند. این ویژگی یکی از اصلی ترین دلایل 
جذابیت خرید کنسول بازی پلی استیشن 
اسلیم 4 است. با این حال PS4 اسلیم 
سخت افزار قدیمی تری دارد و از رزولوشن 
4K پشتیبانی نمی کند. همینطور با توجه 
به توقف تولید تمام مدل های پلی استیشن 
4، مدت زمانی که سونی به پشتیبانی خود از 
این نسخه ادامه می دهد، مشخص نیست. اما 
کنسول پلی استیشن 4اسلیم، کتابخانه بازی 
فوق العاده ای دارد. بر هیچ کس پنهان نیست 
که این کنسول اجازه دسترسی به عناوین 
 پرطرفدار و نوستالژیک زیادی مانند گاد آو وار 
و Ratchet & Clank را به شما می دهد. 
همچنین با قابلیت سازگاری رو به عقبی که 
پلی استیشن 5 دارد، هنگام خرید کنسول 
جدیدتر، می توانید دیسک ها و بازی هایی که 
در پلی استیشن 4 اسلیم خود داشته اید را با 

کیفیت بالاتری در آن تجربه کنید.
اگر تا به حال کنسول پلی استیشن نداشته اید 
و به دنبال تجربه بازی های این سری کنسول ها 
هستید، PS4 می تواند انتخاب مناسبی 
برای شما باشد؛ هرچند که بسیاری از آنها 
حالا دیگر در سیستم های دیگر هم قابل 
دسترسی هستند. در خیلی از بازی ها با یک 
PS4 می توانید از کراس پلی با بازیکنان 
پلی استیشن 5لذت ببرید. اما به یاد داشته 
باشید که شما بیشتر به عناوین قدیمی 
دسترسی خواهید داشت، چرا که در سال های 
 آینده خیلی از عناوین روی این کنسول منتشر 

نخواهد شد.

  مزایای پلی استیشن 4 اسلیم
  طراحی کوچک و سبک

  تنوع بالای بازی های انحصاری
  مصرف برق کم

معایب پلی استیشن 4اسلیم
4k عدم پشتیبانی از کیفیت  

  کیفیت بدنه نسبتا پایین
  تاریخ تولید قدیمی

پلی استیشن 4اسلیم بخریم 
یا نخریم؟

در 4-3سال اخیر دربی کنسول های بازیدربی کنسول های بازی
رقابت اصلی در بازار 

کنسول های بازی بین پی اس فایو 
و ایکس باکس سری اس داغ بوده است. 
اواخر سال 2020جدیدترین کنسول های 

مایکروسافت یعنی ایکس باکس سری ایکس و 
ایکس باکس سری اس وارد بازار شدند و درحال 
حاضر یکی از قدرتمندترین کنسول های بازی به 

 شمار می روند. از طرف دیگر، پلی استیشن5 
هم گزینه  محبوبی است که گیمرها به آن 

علاقه دارند و این محصول شرکت 
سونی هم بسیار باکیفیت 

است.

مایکروسافت با کنسول های جدیدی که به بازار عرضه کرده، حق 
انتخاب زیادی به کاربران خود می دهد؛ ایکس باکس سری ایکس برای 
افرادی که می خواهند بازی ها را با وضوح 4K و کیفیت بالا تجربه کنند و 
ایکس باکس سری اس برای کسانی که قصد دارند بدون پرداخت هزینه  
زیاد با وضوح Full HD یا 1440p انواع گیم ها را بازی کنند. می توان 
اینطور گفت که ایکس باکس سری اس و ایکس باکس سری ایکس انواع 
انتظارات را پوشش می دهند و هر کس می تواند با توجه به نیاز خود یکی 
از این دو کنسول خانگی را خریداری کند. بازیکنان حرفه ای که تلویزیون 
4K با نرخ نوسازی ۱20هرتز دارند، ایکس باکس سری ایکس را انتخاب 
می کنند و کسانی که تلویزیون 4K ندارند و نمی خواهند پول زیادی 

هزینه کنند، ایکس باکس سری اس را خریداری می کنند.

یکی از نکات مهم این کنسول های نسل نهمی مایکروسافت، ظاهر 
آنها است. از همان ابتدا که این کنسول ها معرفی شدند، توجه مردم به 
شکل و ابعاد جالب آنها جلب شد؛ ظاهری متفاوت که با کنسول های 
نسل های پیشین تفاوت دارد و به اصطلاح جمع و جورتر است. ایکس 
باکس سری اس در ابعاد 2۷2 در ۱4۱ در ۶5 میلی متر ساخته شده و 
۱٫۹۳ کیلوگرم وزن دارد. سری اس نسبت به سری ایکس کوچک تر 
است و وزن کمتری دارد. دلیل آن  هم نبود دیسک درایو در این کنسول 
است.یکی از مهم ترین انتقادها به کنسول های جدید ایکس باکس این 
است که کنترلرهای این کنسول همچنان از باتری های قلمی استفاده 
می کنند. البته با استفاده از هر جفت باتری قلمی، بازیکن قادر خواهد 
بود تا 40ساعت از کنترلر استفاده کند و از تجربه  بازی ها لذت ببرد. هر دو 

کنسول ایکس باکس سری اس و سری ایکس از حافظه SSD استفاده 
می کنند. این موضوع باعث شده که سرعت اجرای بازی ها روی این 
کنسول ها فوق العاده افزایش پیدا کند. این کنسول ها از بازی های ایکس 
باکس وان به صورت اورجینال پشتیبانی می کنند. پس با خرید این 
کنسول ها  می توانید به مجموعه بزرگی از بازی های نسل قبل دسترسی 

پیدا کنید.
با اینکه Xbox Series X مجهز به فضای ذخیره سازی  ۱ ترابایت است، 
اما شما فقط می توانید از 802 گیگابایت آن استفاده کنید. اما در مقابل، 
بهبود زمان بارگذاری CPU و عملکرد چشمگیر GPU به همراه جهش 
بزرگ ۱2 ترافلاپی آن، باعث شده تا بسیاری از افت فریم هایی که در 

بازی های کنسول های قبلی شاهدشان بودیم، از بین بروند.

ایکس باکس  سری ایکس

مزایای کنسول بازی ایکس باکس سری ایکسایکس باکس سری اس؛ ارزان ترین در نسل نهم

معایب کنسول بازی ایکس باکس سری ایکس

S مزایای کنسول بازی ایکس باکس سری

S معایب کنسول بازی ایکس باکس سری

مشخصات کنسول بازی ایکس باکس سری ایکس

پلی استیشن  5

 نقاط مثبت و منفی پلی استیشن 5 

مزایای پلی استیشن 5

مشخصات کنسول بازی پلی استیشن 5

 معایب پلی استیشن 5

S مشخصات کنسول بازی ایکس باکس سری

ایکس باکس سری اس، کنسولی ضعیف تر از ایکس باکس سری ایکس به 
شمار می رود. با این حال از سخت افزار قدرتمندی بهره می برد که باعث 
شده بتواند بازی های نسل جدید را با وضوح تصویر FUll HD به راحتی 
اجرا کند. روی این کنسول از همان پردازنده AMD Zen 2 استفاده 
شده اما فرکانس آن پایین تر است. همچنین پردازنده گرافیکی این 
کنسول هم از معماری RDNA 2پشتیبانی می کند که البته سرعت آن 
از سرعت پردازنده گرافیکی سری ایکس پایین تر است. قدرت پردازش 

این کنسول به 4ترابایت می رسد.
 S 4 ندارید بهترین انتخاب شما ایکس باکس سریK اگر تلویزیون
خواهد بود. با این حال اگر تلویزیون 4K دارید و می خواهید بازی های 
جدید با نهایت کیفیت اجرا کنید، ایکس باکس سری ایکس گزینه 
مناسبی است. بد نیست بگوییم که هر دو این کنسول ها از تکنولوژی 

Ray-Tracing پشتیبانی می کنند.

PS5 حافظه بیشتر نسبت به  
  کتابخانه بازی در دسترس از طریق گیم پس

 کمبود بازی های انحصاری بزرگ
 پتانسیل نسل بعدی نامشخص

CPU
۸ هسته ای AMD ZEN 2– فرکانس ۳.۸ / ۳.۶ 

گیگاهرتز )SMT فعال(

AMD RDNA 2با ۵۲ واحد پردازشی و فرکانس ۱.۸۲۵ 
گیگاهرتز )۱۲.۲ ترافلاپس(

حافظه

۱۶ گیگابایت GDDR6– پهنای باند تا ۵۶۰ 
گیگابایت بر ثانیه

 ذخیره سازی:  ۱ ترابایت SSD – پهنای باند 
فشرده نشده ۲.۴ گیگابایت بر ثانیه

فضای ذخیره سازی  قابل استفاده: ۸۰۲ گیگابایت

۴K UHD Blu-rayدرایو نوری

قیمت 
۴۹۹ دلارجهانی

  اندازه و سایز کوچک
  نداشتن هیچ سر و صدایی هنگام کار کردن

  مقرون به صرفه سری ایکس
  نرخ فریم روان و نرم

  رابط کاربری گیج کننده
  فاقد درایو دیسک

  خروجی 1440p در هنگام بازی
 5۱2گیگ خیلی زود پر می شود

CPU ۳.۴ / ۳.۶ فرکانس –AMD ZEN 2 ۸ هسته ای
گیگاهرتز )SMT فعال(

GPU ۱.۵۶۵ با ۲۰ واحد پردازشی و فرکانسAMD RDNA 2
گیگاهرتز )۴ ترافلاپس(

۱۰ گیگابایت GDDR6– پهنای باند ۲۲۴ گیگابایت حافظه
بر ثانیه

ذخیره سازی 

 ۱ ترابایت SSD – پهنای باند فشرده نشده
 ۲.۴ گیگابایت بر ثانیه

فضای ذخیره سازی قابل استفاده: ۵۱۲ گیگابایت 
 SSD – پهنای باند فشرده نشده ۲.۴ گیگابایت

 بر ثانیه

ندارددرایو نوری

۲۹۹ دلارقیمت جهانی

کنسول پلی استیشن 5 دارای 2 نسخه است که 
یکی از آنها دیسک درایو دارد و دیگری دیجیتال 
است و دیسک درایو ندارد. اگر توانایی خرید بازی 
به صورت مجازی را دارید، می توانید نسخه  فاقد 
دیسک درایو را خریداری کنید. نسخه دیجیتال 
پلی استیشن 5 ابعاد کوچک تری نسبت به نسخه  
معمولی آن دارد اما از نظر کارکرد و قدرت این 
دو کنسول با یکدیگر برابری می کنند. کنسول 
پلی استیشن 5 یکی از بزرگ ترین کنسول های 
ساخته شده در تمامی دوران است. پلی استیشن5 
دارای طول 39سانتی متری است و عرض آن به 
2۶سانتی متر می رسد. این کنسول عظیم الجثه، 

 دارای قطر ۱0.4سانتی متری است. از لحاظ 
سخت افزاری پلی استیشن5 از پردازنده قدرتمندی با 
 Zen 2 و نسخه ۷ نانومتری AMD Ryzen معماری 
با 8 هسته و ۱۶ رشته پردازشی بهره می برد که 
دارای فرکانس متغیر 3.5گیگاهرتز است. پردازنده 
گرافیکی این کنسول از سری Radeon شرکت 
AMD بوده که از معماری شخصی سازی شده 
RDNA 2و قدرت ۱0.28 ترافلاپس تشکیل شده 
است. درواقع این پردازنده نسبت به کنسول نسل 
قبلی یعنی پلی استیشن  4بسیار بهتر بوده و کیفیت 
بیشتری ارائه می کند. ناگفته نماند که پلی استیشن 
5مجهز به درایو SSD، نسل جدید درایوهای حافظه 

است. کنترلرهای بازی پلی استیشن تا به امروز با نام 
DualShock شناخته می شدند اما بعد از عرضه 
کنسول های نسل نهم، سونی سری جدیدی از 
کنترلرهای خود با نام DualSense معرفی کرد. 
سونی ادعا می کند که به واسطه این کنترلر، کاربر 
تجربه متفاوت و نزدیک تری نسبت به بازی های 

ویدئویی خواهد داشت.
یکی از ویژگی های پلی استیشن5 بی صدا بودن آن 
است؛ درهرحالتی و در حال اجرای هر بازی که 
باشید هیچ صدایی از آن شنیده نمی شود که این 
 PS5 ویژگی بسیاری را نسبت به خرید کنسول بازی

ترغیب و گرمای کمی هم تولید می کند.

 کنترلر دوال سنس با قابلیت های شگفت انگیز
  اندازه بزرگ

   سرعت عالی و لودینگ کم بازی ها
   نداشتن قابلیت کوییک ریزوم

   رابط کاربری ساده
AAA عناوین جذاب  

CPU سرعت کلاک –AMD ZEN 2 ۸ هسته ای
متغیر تا ۳.۵ گیگاهرتز )SMT فعال(

GPU
AMD RDNA 2سفارشی با ۳۶ واحد 
 پردازشی تا حداکثر ۲.۲۳ گیگاهرتز 

)تا ۱۰.۳ ترافلاپس(

۱۶ گیگابایت GDDR6– پهنای باندحافظه
 ۴۴۸ گیگابایت بر ثانیه

 ۸۲۵ گیگابایت SSD – پهنای باند ذخیره سازی 
فشرده نشده ۵.۵ گیگابایت بر ثانیه

فضای ذخیره سازی  
۶۶۷ گیگابایتقابل استفاده

4K UHD Blu-ray درایو نوری
)در نسخه دیجیتال فاقد آن است(

6400گرموزن

۴۹۹ دلار استاندارد – 399دلار دیجیتالقیمت

  سخت افزار قوی
  سرعت فوق العاده در بارگذاری بازی ها

 طراحی ظاهری زیبا
 دسترسی به عناوین پرطرفدار نسل بعدی

 کنترلرهایی با قابلیت بازخورد لمسی
 حافظه داخلی محدود شده در همه نسخه ها

 اندازه بزرگ کنسول


